



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

➤ India Becomes First Nation To Prepare Full List of Fauna

The Fauna of India Checklist Portal is the first comprehensive document on the faunal species reported from India. India has become the first country in the world to prepare a checklist of its entire fauna, covering 104,561 species. The 'Fauna of India Checklist Portal' was launched on the occasion of the 109th Foundation Day of the Zoological Survey of India (ZSI) in Kolkata by Union environment minister Bhupender Yadav.



• விலங்கினங்களின் முழுப் பட்டியலைத் தயாரித்த முதல் தேசமாக இந்தியா திகழ்கிறது

இந்தியாவின் விலங்கினங்கள் சரிபார்ப்பு பட்டியல் போர்டல் என்பது இந்தியாவில் இருந்து அறிக்கையிடப்பட்ட விலங்கினங்கள் பற்றிய முதல் விரிவான ஆவணமாகும். 104,561 உயிரினங்களை உள்ளடக்கிய தனது முழு விலங்கினங்களின் சரிபார்ப்புப் பட்டியலைத் தயாரித்த உலகின் முதல் நாடாக இந்தியா மாறியுள்ளது. இந்திய விலங்கியல் ஆய்வகத்தின் (ZSI) 109வது நிறுவன தினத்தையொட்டி, கொல்கத்தாவில் மத்திய சுற்றுச்சூழல் அமைச்சர் பூபேந்தர் யாதவ் அவர்களால் 'Fauna of India Checklist Portal' தொடங்கப்பட்டது.

➤ Swamy Saswathikanandan 20th Samadhi Day observed

The Sivagiri Matha Atheetha Athmiya Sangham in Varkala marked an important day in their calendar. They observed the 20th death anniversary, also known as the Samadhi Day, of Swamy Saswathikananda. This event brings together followers and admirers of the Swamy to remember his life and teachings. Sivagiri Matha is a major spiritual center of Kerala. It was founded by social reformer Sri Narayana Guru.



• சுவாமி சஸ்வதிகானந்தன் 20வது சமாதி தினம் அனுசரிக்கப்பட்டது

வர்கலையில் உள்ள சிவகிரி மாதா அதீத ஆத்மிய சங்கம் அவர்களின் நாட்காட்டியில் ஒரு முக்கியமான நாளைக் குறித்தது. அவர்கள் சுவாமி சஸ்வதிகானந்தாவின் 20வது நினைவு தினத்தை சமாதி தினம் என்றும் அனுசரித்தனர். இந்த நிகழ்வு சுவாமியின் வாழ்க்கை மற்றும் போதனைகளை நினைவுகூருவதற்காக அவரைப் பின்பற்றுபவர்கள் மற்றும் அபிமானிகளை ஒன்றிணைக்கிறது. சிவகிரி மாதா கேரளாவின் முக்கிய ஆன்மீக மையமாகும். இது சமூக சீர்திருத்தவாதி ஸ்ரீ நாராயண குருவால் நிறுவப்பட்டது.



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

➤ Air India to Set Up South Asia's Largest Flight Training School in Amravati

Air India is establishing South Asia's largest flight training school in Maharashtra's Amravati district with an investment of over ₹200 crore. Scheduled to open in the first quarter of the next financial year, this initiative aims to secure a steady pipeline of pilots for the airline, which will require 500-700 pilots annually to support its expansion plans following a mega order of 470 Airbus and Boeing aircraft in 2023.



- அமராவதியில் தெற்காசியாவின் மிகப்பெரிய விமானப் பயிற்சிப் பள்ளியை ஏர் இந்தியா அமைக்க உள்ளது

ஏர் இந்தியா நிறுவனம் தெற்காசியாவின் மிகப்பெரிய விமானப் பயிற்சிப் பள்ளியை மகாராஷ்டிராவின் அமராவதி மாவட்டத்தில் ₹200 கோடி முதலீட்டில் நிறுவுகிறது. அடுத்த நிதியாண்டின் முதல் காலாண்டில் திறக்க திட்டமிடப்பட்டுள்ளது, இந்த முன்முயற்சியானது விமான நிறுவனத்திற்கு நிலையான பைலட்களை பாதுகாப்பதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது, 470 ஏர்பஸ் மற்றும் போயிங் விமானங்களின் மெகா ஆர்டரைத் தொடர்ந்து அதன் விரிவாக்கத் திட்டங்களை ஆதரிக்க ஆண்டுதோறும் 500-700 விமானிகள் தேவைப்படும். 2023 இல்.

➤ USA Independence Day 2024, Date, Significance and History

Independence Day USA is celebrated on 4 July. The United States Independence Day is also known as the Fourth of July or the Fourth. This day commemorates the adoption of the Declaration of Independence on 4 July 1776 from the Kingdom of Great Britain. The momentum for independence culminated on July 2, 1776, when Congress secretly voted in favor of breaking away from Great Britain, setting the stage for a historic declaration.



- USA சுதந்திர தினம் 2024, தேதி, முக்கியத்துவம் மற்றும் வரலாறு

அமெரிக்காவின் சுதந்திர தினம் ஜூலை 4 அன்று கொண்டாடப்படுகிறது. யுனைடெட் ஸ்டேட்ஸ் சுதந்திர தினம் ஜூலை நான்காம் அல்லது நான்காவது என்றும் அழைக்கப்படுகிறது. இந்த நாள் கிரேட் பிரிட்டன் இராச்சியத்திலிருந்து 1776 ஜூலை 4 அன்று சுதந்திரப் பிரகடனத்தை ஏற்றுக்கொண்டதை நினைவுகூருகிறது. சுதந்திரத்திற்கான வேகம் ஜூலை 2, 1776 இல் உச்சக்கட்டத்தை அடைந்தது, கிரேட் பிரிட்டனில் இருந்து பிரிந்து செல்வதற்கு ஆதரவாக காங்கிரஸ் இரகசியமாக வாக்களித்தது, ஒரு வரலாற்றுப் பிரகடனத்திற்கு களம் அமைத்தது.



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

➤ Viswanathan Anand Wins 10th Leon Masters Chess Championship

Viswanathan Anand, the former world chess champion from India, achieved a remarkable feat. He won the Leon Masters chess championship for the 10th time, defeating Jaime Santos Latasa of Spain in the final with a score of 3-1. This victory adds another jewel to Anand's crown of achievements in the world of chess.



• 10வது லியோன் மாஸ்டர்ஸ் செஸ் சாம்பியன்ஷிப்பை விஸ்வநாதன் ஆனந்த் வென்றார்

இந்தியாவைச் சேர்ந்த முன்னாள் உலக செஸ் சாம்பியன் விஸ்வநாதன் ஆனந்த் சாதனை படைத்துள்ளார். அவர் லியோன் மாஸ்டர்ஸ் செஸ் சாம்பியன்ஷிப்பை 10வது முறையாக வென்றார், இறுதிப் போட்டியில் ஸ்பெயினின் ஜெய்ம் சாண்டோஸ் லடாசாவை 3-1 என்ற கணக்கில் தோற்கடித்தார். இந்த வெற்றி, சதுரங்க உலகில் ஆனந்தின் சாதனை மகுடத்தில் மேலும் ஒரு மாணிக்கம் சேர்க்கிறது.

➤ Longevity Revolution 2024: Pioneering Advances in Regenerative Medicine

The International Association of Stem Cell & Regenerative Medicine (IASRM) and the Anti-Ageing Foundation (India) hosted the 9th Annual World Congress – Longevity Revolution 2024 in New Delhi. The event featured advances in regenerative medicine, workshops, keynotes from renowned scientists, and discussions on aging, aesthetics, and health.



• நீண்ட ஆயுள் புரட்சி 2024: மீளருவாக்கம் மருத்துவத்தில் முன்னோடி முன்னேற்றங்கள்

ஸ்டெம் செல் மற்றும் மீளருவாக்கம் மருத்துவத்தின் சர்வதேச சங்கம் (IASRM) மற்றும் ஆன்டி-ஏஜிங் ஃபவுண்டேஷன் (இந்தியா) ஆகியவை 9வது ஆண்டு உலக காங்கிரஸ் - நீண்ட ஆயுள் புரட்சி 2024 ஐ புதுதில்லியில் நடத்தியது. இந்நிகழ்ச்சியில் மீளருவாக்கம் மருத்துவத்தில் முன்னேற்றங்கள், பட்டறைகள், புகழ்பெற்ற விஞ்ஞானிகளின் முக்கிய குறிப்புகள் மற்றும் முதுமை, அழகியல் மற்றும் ஆரோக்கியம் பற்றிய விவாதங்கள் இடம்பெற்றன.



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

➤ Core Sector Growth Slows to 6.3% in May 2024

In May 2024, growth in India's core sector industries decelerated to 6.3% from 6.7% in April, driven by varied performance across sectors. Coal and electricity saw accelerated growth due to increased demand during a heat wave, while sectors like cement and fertilizers contracted. Factors such as reduced capex, adequate fertiliser stocks, and lower diesel demand influenced sectoral output. The overall impact of these dynamics reflects on the Index of Industrial Production (IIP), expected to print between 4-5% for May 2024.



- மே 2024 இல் முக்கிய துறை வளர்ச்சி 6.3% ஆக குறைகிறது

மே 2024 இல், இந்தியாவின் முக்கியத் துறை தொழில்களின் வளர்ச்சி ஏப்ரல் மாதத்தில் 6.7% இலிருந்து 6.3% ஆகக் குறைந்துள்ளது, இது பல்வேறு துறைகளின் செயல்திறனால் உந்தப்பட்டது. வெப்ப அலையின் போது அதிகரித்த தேவை காரணமாக நிலக்கரி மற்றும் மின்சாரம் விரைவான வளர்ச்சியைக் கண்டது, அதே நேரத்தில் சிமென்ட் மற்றும் உரங்கள் போன்ற துறைகள் சுருங்கின. குறைக்கப்பட்ட கேபெக்ஸ், போதுமான உர இருப்பு மற்றும் குறைந்த டீசல் தேவை போன்ற காரணிகள் துறைசார் உற்பத்தியை பாதித்தன. இந்த இயக்கவியலின் ஒட்டுமொத்த தாக்கம் மே 2024 இல் 4-5% வரை அச்சிடப்படும் என எதிர்பார்க்கப்படும் தொழில்துறை உற்பத்தி குறியீட்டில் (IIP) பிரதிபலிக்கிறது.